Text

Leningrad lat. F II vel. 1, fol. 59r

Cum causam que inter O. canonicum Spirensis et C. presbyterum de Marbach Spirensis diocesis super ecclesia de Stenheim uertitur, olim ad nos ab audientia uenerabilis fratris n. imperialis aule cancellarij, non ex delegatione nostra cognoscentis de ipsa, per appellationem delatam, dilectis filijs abbati de Lozche et coniudicibus eius fine debito commissemus terminandam etc. et infra. Cumque super hiis coram eisdem iudicibus a partibus fuisset diutius litigatum et post productionem et publicationem testium hic inde conclusum, ipsi causam ipsam de utriusque partis assensu ad nos remiserunt instructam, quam dilecto filio Alatrino subdiacono et capellano nostro commisimus audiendam. Qui partibus in sua presentia constitutis, auditis hinc inde propositis et rationibus diligenter inspectis, tum quia ius patronatus expresse deductum in obligationis contractum, tum quia ius tale iam debet dici cum uniuersitate ad creditorem transire, cum <tamen> creditor ius in re non dicatur habere, ac sic nec tamquam uerus nec tamquam putatius presentaret patronus, licet memoratus presbyter a sententia diocesani episcopi qui eius institutionem cassauerat appellasset, tum etiam quia non fuerat legitime prosecutus <appellationem>, de mandato nostro, habito consilio uenerabilis fratris n. Albanensis episcopi et aliorum prudentum uirorum, institutionem factam de presbytero antedicto sententialiter irritauit, presentationem prenominati O. si alias ydoneus sit approbando. Volentes igitur que per capellanum predictum sententialiter sunt diffinita firmitatem debitam optinere, discretioni uestre per apostolice sedis mandatum <precipimus> quatinus eam executioni mandetis.^a Contradictores etc.

^a qua ea executioni mandantes *cod.*

Syracuse University.

KENNETH PENNINGTON

A Liber Sextus from the Bonifacian library: Vatican Borghese 7

The well-documented library of Pope Boniface VIII¹ naturally contained five copies of the *Liber Sextus*, his own contribution to the *Corpus iuris canonici*. By means of a *dictio probatoria*, in this case those few words of the text which began the second folio recto, it can be proven that one of those copies, inventoried at Perugia in 1311 and again at Avignon in 1411, survives as no. 7 in the Fondo Borghese of the Vatican Library. The positive tracing of this manuscript to a provenance 666 years old is a demonstration of the usefulness of the *probatoria* as a research instrument. In this particular case, the combination of data contained in the medieval inventories with a close examination of the codex itself leads to the tentative identification of Borghese 7 as the original exemplar of the *Liber Sextus*.